
GÜNCEL

 A vrupa Yatırım Bankası (AYB), bilgi ekonomisinde kullanılması amacıyla 

Türkiye’ye 175 milyon euro’luk yeni bir finansman sunacağını 9 Kasım 2012 

tarihinde açıkladı. Türkiye’deki bilgi sistemini güçlendirmek, araştırma ve 

inovasyon kapasitesini geliştirmek amacıyla sağlanacak olan bu kaynak, 

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) tarafından uygulanmakta 

olan iki Ar-Ge programına aktarılıyor.

AYB, 2011 yılında Türkiye ekonomisinin tüm önemli sektörlerindeki projeler için top-

lam 2 milyar euro tutarında kredi sağladı. Böylece Türkiye, 2011’de AB dışındaki kredi alıcı 

ülkeler arasında ilk sırada yer almaya devam etti.

Tüm kilit sektörlere yapılan kamu ve özel sektör yatırımlarındaki geniş tecrübesiyle 

Türkiye’nin köklü finansal ortağı olan AYB, bilgi ekonomisi sektörüne de önem veriyor. 

Ülkedeki bilim sistemini güçlendirmek, araştırma ve inovasyon kapasitesini geliştirmek 

amacıyla, Türkiye’ye 175 milyon euroluk yeni bir finansman kaynağı sunuldu.  

AYB Başkan Yardımcısı Pim van Ballekom, Lüksemburg’daki AYB Genel Merkezi’nde 

yaptığı konuşmada, 2010 yılında finanse edilen iki 

başarılı projeden sonra, AYB’nin TÜBİTAK’a olan 

desteğini yenilemesinden memnuniyet duydu-

ğunu belirtti. Bu sayede, Türkiye’de öncü araştır-

mayı ve eğitimde mükemmeliyeti destekleyerek 

akılcı büyümeye olan bağlılıkların teyit ettiklerini 

vurgulayan Ballekom, bu projeyle gelecek nesille-

re fayda sağlanmasının yanı sıra, uzmanlık bece-

rilerinin geliştirileceğini, inovasyonun ve ülkedeki 

ekonomik büyümenin destekleneceğini dile ge-

tirdi.  AYB, 2008’den bu yana bilgi ekonomisi ve Ar-

Ge’yi destekleyen beş projeyi finanse ederek, akılcı 

büyüme için Türkiye’ye 1.4 milyar euroluk kaynak 

sağladı.
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yana bilgi ekonomisi ve Ar-Ge’yi destekleyen beş projeyi finanse ederek, akılcı 

büyüme için Türkiye’ye 1.4 milyar euroluk kaynak sağladı.

 Türkiye’de bilgi ekonomisine 

yeni finansman 
desteği geldi



kuruluşlarının araştırma, teknoloji geliştirme ve yenilik faaliyetlerini desteklemeyi, Türk 

şirketlerinin küresel rekabet edebilirliklerini geliştirmeyi ve girişimcilik kültürünü des-

teklemeyi amaçlıyor. Ayrıca söz konusu Ar-Ge programlarının çıktılarının kullanılmasıy-

la Türk iş dünyası ve genel olarak Türk toplumunun da bu programdan yarar sağlaması 

hedefleniyor.

AYB tarafından yapılan basın duyurusunda, projenin, Türk Hükümeti’nin akılcı bü-

yümenin temeli olarak Ar-Ge altyapısının desteklenmesi stratejisiyle tutarlılık içinde 

olduğu, ortak Avrupa Araştırma Alanı’nın güçlendirilmesi ve Türkiye’nin bu alana en-

tegrasyonu konusundaki AB öncelikleriyle de paralellik sağladığı belirtiliyor.

Kaynaklar: 
- European Investment Bank, 9.11.2012, “EUR 175 million in new EIB finance for knowledge economy in Turkey” 
http://europa.eu/rapid/press-release_BEI-12-157_en.htm?locale=en#PR_metaPressRelease_bottom

- European Investment Bank, http://www.eib.org/projects/topics/innovation/index.html

- European Investment Bank, “Supporting the knowledge economy”, http://www.eib.org/infocentre/publications/all/
supporting-the-knowledge-economy.htm 

- Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu, http://www.tubitak.gov.tr/tr

DESTEK PROGRAMLARI VE 
FAYDALANANLAR

175 milyon evro’uk bu AYB finansmanıyla, 

TÜBİTAK tarafından uygulanan en büyük Ar-Ge 

destek programlarından ikisi, Araştırma Destek 

Programları Başkanlığı (ARDEB) ile Teknoloji ve 

Yenilik Destek Programları Başkanlığı (TEYDEB) 

destekleniyor. 

ARDEB tarafından yürütülen Akademik Araştır-

ma Fon Programı’ndan üniversiteler, kamu kurum-

ları ve araştırma merkezleri faydalanıyor. Program 

kapsamında faydalanıcılar tarafından hazırlanan 

araştırma projeleri hibe desteği alabiliyor.

Endüstriyel Ar-Ge ve İnovasyon Programı ise 

TEYDEB bünyesindeki desteklerle, sanayi ve üni-

versiteler arası işbirliğini kolaylaştırıyor. Program 

kapsamında sanayi şirketlerinin üniversitelerle bir-

likte sunduğu projeler destekleniyor.

ARDEB ve TEYDEB tarafından yürütülen bu 

destek programları, teknolojinin toplumsal fay-

daya dönüşme sürecini hızlandırmayı, özel sektör 
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Avrupa Yatırım Bankası (AYB), 

Avrupa Birliği (AB) politika 

hedeflerine katkıda bulunma 

amacıyla yatırımlara uzun vadeli 

finansman sağlayan AB üye 

devletlerinin sahibi olduğu AB 

bankasıdır. 

2011 yılında AYB, bilgi 

ekonomisi yatırımları yani 

eğitim, Ar-Ge ve inovasyon 

alanlarındaki çeşitli yatırımlar 

için 10 milyar euro tutarında 

kredi sağlamıştır. Bu üç alan, 

Avrupa’nın rekabetçiliği ve uzun 

dönem ekonomik büyümesi 

için kritik faktörler olarak kabul 

edilmektedir. Buna ek olarak, 

AB’deki ekonomik kriz ve artan 

işsizlik oranlarından dolayı, bilgi 

ekonomisine yapılan yatırımlar 

yoksulluk, sosyal dışlama 

ve eşitsizlikle mücadelede 

de önemli bir araç olarak 

değerlendirilmektedir.

Avrupa Yatırım Bankası ve 
bilgi ekonomisi 
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